
DAVINOPÓLIS - MA 	Segunda, 16 de Agosto de 2021 ANO: 2 I N2 214 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

aos interessados que, em sessão iniciada no dia 19 de julho 

de 2021, is 14:00hrs, na modalidade Pregão Eletrônico n° 

028/2021, tendo como objeto o registo de pregos para 

eventual e futura contratação de empresa para fornecimento 

de material odontológico, foram consagradas vencedoras as 

empresas COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA 

- 00.270.120/0001- 09, e empresa  NEW LIFE  COMERCIO 

DE MEDICAMENTOS EIRELI 29.316.592/0001-37. 

Davinópolis (MA), 17 de Agosto de 2021. Vanderson 

Campelo dos Santos-Pregoeiro. 

Publicado por: Elen Cristina Almeida Cruz 

Código identificador: $8MsQWy4br11.1 

AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

RATIFICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 015/2021-SEMUS 

DISPENSA N° 022/2021 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 

ARTIGO 24, li, da Lei 8.666/93 CONTRATANTE: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

DAVINÓPOLIS - MA CONTRATADA: COSTA 

ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ N° 

00.270.120/0001-09 VALOR: R$ 16.179,00 (dezesseis mil 

cento e setenta e nove reais) OBJETO: Aquisição de 

Equipamentos Odontológi  cos  para continuidade os 

atendimentos de demanda da Secretaria Municipal de Saúde 

de Davinópolis (MA).Estando presente o interesse público 

na contratação que deu ensejo à instauração do processo, 

ratifico a contratação por Dispensa de Licitação, nos termos 

do artigo 24, li, da Lei 8.666/93, pelos seus próprios 

fundamentos, em conformidade, ainda, com o Parecer da 

Assessoria Jurídica. Davinópolis (MA), 13 de agosto de 

2021. Raimundo Nonato de Almeida dos Santos - Prefeito 

Publicado por: Elen Cristina Almeida Cruz 

Código identificador: 7cgtcxbwc0q20210816120843 

continuidade os atendimentos de demanda da Secretaria 

Municipal de Saúde de Davinópolis (MA). PRAZO: 

INÍCIO: 16/08.2021 TERMINO: 16.09.2021. VALOR: R$ 

16.179,00 (dezesseis mil cento e setenta e nove reais) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: FUNDO MUNICIPAL 

DE SAODE:10.302.0210.2058 — MANUTEÇÃO DO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE4.4.90.52.00 — 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. 

Raimundo Nonato de Almeida dos Santos — Prefeito 

Publicado por: Elen Cristina Almeida Cruz 

Código identificador: $gXstMsKplms 

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO 
EXTRATO DO CONTRA TO N° 023/2021. DISPENSA 
DE LICITAÇÃO N° 022/2021 CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Davinópolis (MA). 

CONTRATADA: 	COSTA 	ASSUNCAO 

DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 00.270.120/0001-09 

OBJETO :Aquisição de Equipamentos Odontológicos para 

Ank 	Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a 

Medida Provisória N°2.200.2, de 2001, garantindo autenticidade, validade juridica e integridade. Página 3/4 


	Page 1

